
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů v platném znění. 

 

  Zápis a Usnesení č. 18 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 15.04. 2013 v 19.°°hod. 
 

 

Přítomni: pp. Marcela Nytrová, Sýkorová Alena, Zdeňka Matyáštíková,Vladislav Tomoszek, 

 

Omluveni:  p. Lubomír Veliký 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od  07.04.2013 do 15.04.2013 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Přezkum hospodaření  

4.   Rozpočtové opatření   

5.   Dotační možnosti  

6.   Nejbližší kulturní  a sportovní akce 

7.   Různé + diskuze                

- Ocenění a zařazení pozemků  

- Zpevnění obecní komunikace  

 - Žádost o přenechání části pozemku do nájmu 

 - Žádost o odprodej studny 

 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 4 proti – 0   zdržel se – 0   usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Tomoszek, p. Nytrová, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 4 proti – 0   zdržel se – 0   usnesení bylo schváleno 

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Přezkum hospodaření  

ZO projednalo obsah „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 

2012“ , návrh závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov za rok 2012 a účetní závěrku obce za rok 

2012. Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje dne 07.02.2013 

v návaznosti na dílčí přezkoumání ze dne 12.11.2012. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

Návrh závěrečného účtu, Zpráva o přezkumu hospodaření a účetní závěrka byly zveřejněny na 

fyzických úředních deskách obce a také v elektronické podobě  od 27.3.2013 do 15.4.2013.  
 

Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 3 :  

1.  ZO schvaluje účetní závěrku obce Býkov-Láryšov sestavenou k 31.12. 2012. 

2.  ZO schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za kalendářní 

rok 2012 (příloha č.2), kterou projednalo spolu se závěrečným účtem obce dle § 43 zákona 

č.128/2000 Sb. (příloha č.3) a uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez 

výhrad, dle § 17 odst.7 písm. a) zákona 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
    Hlasování: pro – 4 proti – 0   zdržel se – 0   usnesení bylo schváleno 



 2  

 

 

 

 

4.   Rozpočtové opatření   

ZO projednalo Rozpočtové opatření č. 1/2013. Návrh rozpočtového opatření (příloha č. 4 ) byl 

zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů o 107.020,- Kč a přesun 

rozpočtových prostředků mezi položkami.  
 

Návrh usnesení   č. 18,  bod č. 4 :  

ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2013.   
Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 

5.   Dotační možnosti  

 

5/1.    Starostka informovala o neschválení dotace Moravskoslezského kraje na zabezpečení péče    

o válečné hroby z rozpočtu MSK. Důvodem je relativně dobrý stav Pomníku padlých v 1. světové 

válce na hřbitově v Býkově, byly upřednostněny pomníky v mnohem horším stavu. 
 

Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 5/1: 
ZO bere na vědomí informaci o neschválení dotace Moravskoslezského kraje na zabezpečení péče 

o válečné hroby z rozpočtu MSK.  

 

5/2.    MS kraj vyhlásil program „Podpora obnovy venkova MSK, žádat mohou jen svazky obcí. 

Mikroregion Krnovsko bude žádat na „víceúčelová hřiště“, na pořízení herních prvků pro děti 

s možností pořízení prvků i pro dospělé. Naše obec je zařazena mezi 5 obcí, které se projektu 

zúčastní, pokud bude dotace schválena – podíl MSK bude 100.000,- Kč, podíl obce 67.000,- Kč 

připadně více podle vybraných prvků. ZO projednalo umístění prvků na parc. č. 167, na hřiště 

v Býkově.  
 

Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 5/2: 

ZO schvaluje podat prostřednictvím Mikroregionu Krnovsko společnou žádost do programu 

„Podpora obnovy venkova Moravskoslezského kraje“ na pořízení herních prvků pro děti s možností 

pořízení prvků i pro dospělé, které budou umístěny na parcelu č. 167 (hřiště v Býkově). 
Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

5/3.    Další dotace bude možné žádat přes MAS od SZIF, výzva bude asi koncem dubna nebo 

v květnu 2013.  

*   Máme připravený projekt na obnovu komunikace u hřiště v Býkově na parcele 1280/3. Z toho 

bychom mohli zrealizovat stanoviště pod kontejnery a manipulační plochu pro zahradní techniku.   

*   Máme připravený projekt na vybavení společenské místnosti na OÚ (stoly a židle) pro 

volnočasové aktivity. Žádosti podáme podle vyhlášených podmínek a finančních možností obce.  
 

Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 5/3: 

ZO schvaluje podat žádost o dotaci MAS Rozvoj Krnovska na projekt „Stanoviště pod kontejnery 

a manipulační plochu na parc. č. 1280/3“ nebo „Vybavení společenské místnosti na OÚ“ nebo na 

oba projekty podle finančních možností obce. 
Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno  

 

 

 

 

 

 

 

 



 3  

 

 

 

6.   Nejbližší kulturní  a sportovní akce 

ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturní akcí: 

- Stavění májky a pálení čarodějnic dne 4.5.2013 - zajištění celé akce připraví hasiči a obec. 

Náklady na akci cca 2.000,- Kč (krepový papír, občerstvení a drobný materiál).  

- Den dětí + kácení májky dne 1.6.2013 - zajištění celé akce připraví hasiči a obec. Náklady na  

akci  cca 6.000,- Kč  (ceny do soutěží, občerstvení pro děti, pořadatelé a hosty, jízda na koních. 

- Turnaj v minikopané  - pořádájí hasiči Býkov dne 29. 6. 2013 – obec zakoupí poháry               

v hodnotě   cca do 1.500,- Kč.  

 
Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 6: 
ZO schvaluje uvolnění finanční částky na nejbližších kulturní a sportovní akce: Stavění májky a 

pálení čarodějnic 2.000,- Kč, Den dětí  a kácení májky 6.000,- Kč, Turnaj v minikopané 1500,- Kč. 
Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

 

7.   Různé + diskuze                

 

7/1.   Ocenění a zařazení pozemků  

ZO projednalo ocenění a zařazení pozemků (přídělového a historického majetku obce), které nabyla 

na základě souhlasného prohlášení od SPÚ. Pozemky byly zapsány do katastru nemovitostí na LV 

č.108 dne 29.3.2013. Pozemky byly oceněny ve výši 23.909,25 Kč podle oceňovací vyhlášky a k 

uvedenému datu zaúčtovány do účetnictví a zařazeny do majetku obce. 
 

Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 7/1:   

ZO schvaluje ocenění pozemků (P+HMO) ve výši 23.909,25 Kč (příloha č.5) převedených od SPÚ  

a zařazení do účetnictví a evidence majetku obce. 
 Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 
 

 

7/2.  Zpevnění obecní komunikace  
ZO projednalo ústní žádost paní Růženy Smolkové, zda by nebylo možné uhradit auto štěrku na 

zpevnění části místní komunikace parc.č. 1306. Část cesty je rozježděná, při deštích blátivá 

s vyjetými kolejemi. Obec navrhla, že oprava musí být provedena tak, aby cesta nevyžadovala 

určitou dobu další opravu. Dovezení štěrku neřeší situaci z dlouhodobého hlediska. Nejprve je 

potřeba zjistit cenu opravy komunikace a nejjednodušší způsob provedení prací. Předpokládaný 

termín dokončení je podzim letošního roku. 
 

Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 7/2 :   

ZO schvaluje opravit část místní komunikace parc.č. 1306.  
 Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

 

7/3  Žádost o přenechání části pozemku do nájmu  

ZO projednalo žádost pana Přemysla Wolfa, Býkov 4, Býkov-Láryšov o přenechání nájmu části 

pozemku parcely č. 13/1 cca 450 m2, která byla doručena dne 10.4.2013 e-mailem (příloha č.6). 

Obec má tuto parcelu pronajatou od Státního pozemkového úřadu (dříve PF). Zastupitelé ověřili na 

katastrální mapě, že předmětná část parcely bezprostředně navazuje na nemovitosti žadatele a nic 

nebrání k přenechání části nájmu. Je nutné udělat změnu nájemní smlouvy s SPÚ.    
 

Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 7/3 :   

ZO schvaluje přenechání nájmu části pozemku parcely č. 13/1, o výměře cca 450 m2, panu 

Přemyslu Wolfovi, Býkov 4, Býkov-Láryšov v části navazující na pozemek parc. č. 12/1 a st.parc.č. 

7/1.  ZO pověřuje starostku uzavřít změnu nájemní smlouvy na pozemek parc.č. 13/1. 
 Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

 



 4  

 

 

 

 

7/4.  Žádost o odprodej studny  
ZO projednalo žádost paní Jarmily Pajůrkové, Láryšov 116, Býkov-Láryšov o odprodej studny 

v Láryšově, která byla doručena dne 15.4.2013 (příloha č.7). Současně požádala o odprodej části 

pozemku obce parc. 1434, cca 20 m2 k oplocení studny. Žadatelka má na studnu napojenou 

přípojku vody k rodinnému domku, ta bývá často znečištěna z neznámých zdrojů. Úprava vody je 

pro obec nákladná a nemůžeme zajistit, že voda bude pitná. Prodej studny by se mohl uskutečnit až 

v roce 2014 po ukončení udržitelnosti projektu k dotaci SZIF na parkové úpravy části parc.č. 1434. 

Cena a skutečná výměra bude stanovena před prodejem. Po uplynutí doby udržitelnosti zajistí obec 

oddělení části pozemku (dle zjištění v katastrální mapě cca 36 m2) a další náležitosti spojené 

s prodejem.  

Náhradní zdroj užitkové vody pro obyvatele Láryšova bude zajištěn z požární nádrže naproti 

hasičské zbrojnice. Na nádrž je nutné nainstalovat funkční ruční pumpu a vyčistit ji. 

 
Návrh usnesení   č. 18 / bod č. 7/4 :   

ZO schvaluje připravit prodej studny č. 5 a části parcely č. 1434 v Láryšově  po ukončení 

udržitelnosti projektu k dotaci SZIF.  
 Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

 

7/6.  Diskuze  
- Proběhla při projednávání jednotlivých bodů.  

- Zastupitel pan Tomoszek upozornil na nefunkční propustek na parcele č. 85. Je nutné zajistit 

větší průměr roury. Budeme řešit po prohlídce na místě a projednáme s dodavatelskou 

firmou. 

 

 

 
Zasedání ukončeno:      ve  21:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne  15.04. 2013,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Vladislav Tomoszek     .............……...……………… 

                                        

 

p. Marcela Nytrová           .....………..……....………….  

 

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
 

    

 

 

 

Zveřejněno OD : 22.04.2013   

Zveřejněno DO : 08.05.2013 

 


